
 
1 февраля 2024 года № 15 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы 

от 5 сентября 2013 года № 136 "Об учреждении муниципальных 

именных стипендий имени Николая Степановича Тихомирова, 

определении их размеров и условий выплаты" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 09.02.2024 

 

В целях совершенствования механизма выплаты стипендии имени Николая 

Степановича Тихомирова студентам и аспирантам высших учебных заведений, 

расположенных на территории города Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 

Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 5 сентября 2013 года № 136 

"Об учреждении муниципальных именных стипендий имени Николая Степановича 

Тихомирова, определении их размеров и условий выплаты" (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 25 сентября 2014 года № 176, от 

22 декабря 2016 года № 280, от 21 декабря 2020 года № 237) следующие изменения: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Стипендия выплачивается Администрацией города Костромы с 1 сентября 

текущего года ежемесячно в течение одного года в следующих размерах: 

1) 1 500 рублей для студентов; 

2) 2 000 рублей для аспирантов."; 

2) пункт 3 изложить в следующей редакции: 

"3. Ежегодно назначается не более шести стипендий, в том числе: 

1) не более двух стипендий для студентов, осваивающих образовательные 

программы высшего образования бакалавриата или специалитета с 3 курса обучения, 

или студентов, осваивающих образовательную программу высшего образования 

магистратуры, каждого образовательного учреждения; 

2) не более одной стипендии для аспирантов каждого образовательного 

учреждения."; 

3) дополнить пунктом 61 следующего содержания: 

"61 Администрации города Костромы не реже одного раза в год осуществлять 

проверку целевого использования бюджетных средств, полученных 

образовательными учреждениями в целях реализации студентами и аспирантами 

права на получение городских именных стипендий.". 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

(опубликования). 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


